



FRIGOGLASS A.B.E.E.

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΨΥΚΤΙΚΩΝ ΘΑΛΑΜΩΝ

ΑΡ. Μ.Α.Ε. 29454/06/Β/93/32

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ βάσει ΔΠΧΠ

Περίοδος από 1η Ιανουαρίου έως 31 Μαρτίου 2005

ΠΟΣΑ ΣΕ ΧΙΛΙΑΔΕΣ ΕΥΡΩ

ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ	ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ			ΕΤΑΙΡΕΙΑ		
	31/3/05	31/3/04	31/12/04	31/3/05	31/3/04	31/12/04
Ενσώματες ακινητοποιήσεις	153.127	155.731	151.952	14.546	13.419	14.698
Ασώματες ακινητοποιήσεις	4.991	4.173	4.720	3.389	2.629	3.161
Συμμετοχές σε συνδεδεμένες επιχειρήσεις	0	0	0	57.892	63.847	57.893
Αναβαλλόμενη φορολογία ενεργητικού	780	830	813	0	0	0
Λοιπές μακροπρόθεσμες απαιτήσεις	261	261	250	173	149	172
Σύνολο μη κυκλοφορούντος ενεργητικού	159.159	160.995	157.735	76.000	80.044	75.924
Αποθέματα	80.744	65.845	74.987	11.434	9.808	10.626
Πελάτες	93.096	83.462	57.163	10.894	11.401	6.064
Χρεώστες διάφοροι	23.452	22.218	24.369	9.115	8.070	8.649
Χρεόγραφα	191	338	390	0	0	0
Απαιτήσεις από συνδεδεμένες επιχειρήσεις	0	0	0	34.253	17.197	30.514
Διαθέσιμα	12.912	13.758	10.421	481	2.784	584
Σύνολο κυκλοφορούντος ενεργητικού	210.395	185.621	167.330	66.177	49.260	56.437
Γενικό Σύνολο Ενεργητικού	369.554	346.616	325.065	142.177	129.304	132.361
Παθητικό						
Μακροπρόθεσμα δάνεια	35.526	43.683	35.531	29.000	35.128	29.000
Αναβαλλόμενες φορολογικές υποχρεώσεις	10.252	10.930	9.808	963	946	913
Προβλέψεις για αποζημίωση προσωπικού	11.730	10.957	11.325	4.146	3.556	4.083
Λοιπές προβλέψεις	4.025	3.286	3.381	574	338	574
Επιχορηγήσεις επενδύσεων πάγιου ενεργητικού	5.508	6.058	5.619	174	139	152
Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	0	12	0	0	0	0
Σύνολο Μακροπρόθεσμων Υποχρεώσεων	67.041	74.926	65.664	34.857	40.107	34.722
Προμηθευτές	44.633	29.890	33.266	8.490	6.686	6.147
Πιστωτές διάφοροι	32.747	29.195	26.872	11.202	7.512	9.993
Υποχρεώσεις προς συνδεδεμένες επιχειρήσεις	0	0	0	3.069	1.097	2.340
Βραχυπρόθεσμα δάνεια	91.013	89.842	75.465	10.557	1.010	6.976
Σύνολο Βραχυπρόθεσμων Υποχρεώσεων	168.393	148.927	135.603	33.318	16.305	25.456
Γενικό Σύνολο Υποχρεώσεων	235.434	223.853	201.267	68.175	56.412	60.178
Ίδια Κεφάλαια						
Ίδια κεφάλαια μετόχων εταιρείας	98.685	88.973	90.112	74.002	72.892	72.183
Δικαιώματα Μειοψηφίας	35.435	33.790	33.686	0	0	0
Σύνολο Ίδιων Κεφαλαίων	134.120	122.763	123.798	74.002	72.892	72.183
Γενικό Σύνολο Παθητικού	369.554	346.616	325.065	142.177	129.304	132.361

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ	ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31/3/05	31/3/04	31/3/05	31/3/04
Καθαρή θέση έναρξης περιόδου 1/1/2005 και 1/1/2004	123.798	114.214	72.183	71.836
Κέρδη της περιόδου, μετά από φόρους	9.795	7.239	1.819	1.056
Προσαρμογή συναλλαγματικών ισοτιμιών	527	1.310	0	0
Καθαρή θέση λήξης περιόδου 31/3/2005 και 31/3/2004	134.120	122.763	74.002	72.892

Πρόσθετα στοιχεία και πληροφορίες:
1. Οι εταιρείες του Ομίλου με τις αντίστοιχες διευθύνσεις και ποσοστά συμμετοχής που περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις είναι:

Όνομα Εταιρείας	Χώρα	Δραστηριότητα	Μέθοδος Ενοποίησης	Ποσοστό Ομίλου
Frigoglass A.B.E.E.	Ελλάδα	Παραγωγή ψυκτικών θαλάμων	Πλήρης	100%
Frigoglass Romania SRL	Ρουμανία	Παραγωγή ψυκτικών θαλάμων	Πλήρης	100%
Frigorex Indonesia PT	Ινδονησία	Παραγωγή ψυκτικών θαλάμων	Πλήρης	100%
Frigoglass South Africa Ltd	Νότια Αφρική	Παραγωγή ψυκτικών θαλάμων	Πλήρης	100%
Frigoglass Eurasia LLC	Ρωσία	Παραγωγή ψυκτικών θαλάμων	Πλήρης	100%
Scandinavia Appliances A.S	Νορβηγία	Παραγωγή ψυκτικών θαλάμων	Πλήρης	100%
Frigoglass Ltd	Ιρλανδία	Παραγωγή ψυκτικών θαλάμων	Πλήρης	100%
Frigoglass Iberica SL	Ισπανία	Παραγωγή ψυκτικών θαλάμων	Πλήρης	100%
Frigoglass Sp zo o	Πολωνία	Παραγωγή ψυκτικών θαλάμων	Πλήρης	100%
Frigoglass India PVT Ltd	Ινδία	Παραγωγή ψυκτικών θαλάμων	Πλήρης	100%
VPI A.E.	Ελλάδα	Παραγωγή ρητίνης	Πλήρης	51%
Beta Glass Plc	Νιγηρία	Παραγωγή γυαλιού	Πλήρης	53,7%
Frigoglass Industries (Nig.) Ltd	Νιγηρία	Παραγωγή πομάτων, ρητίνης, πλαστικών, ψυκτικών θαλάμων, συναρμολόγησης αμαξωμάτων	Πλήρης	75,91%
TSG Nigeria Ltd.	Νιγηρία	Παραγωγή γυαλιού	Πλήρης	54,8%
Beta Adams Plastics	Νιγηρία	Παραγωγή πλαστικών	Πλήρης	75,91%
3P Frigoglass Romania SRL	Ρουμανία	Παραγωγή πλαστικών	Πλήρης	100%
Frigorex East Africa Ltd.	Κένυα	Γραφείο πωλήσεων	Πλήρης	100%
Frigoglass GmbH	Γερμανία	Γραφείο πωλήσεων	Πλήρης	100%
Frigoglass Nordic AS	Νορβηγία	Γραφείο πωλήσεων	Πλήρης	100%
Frigoglass France SA	Γαλλία	Γραφείο πωλήσεων	Πλήρης	100%
Coolinvest Holding Limited	Κύπρος	Εταιρεία συμμετοχών	Πλήρης	100%
Frigorex Cyprus Limited	Κύπρος	Εταιρεία συμμετοχών	Πλήρης	100%
Letel Holding Limited	Κύπρος	Εταιρεία συμμετοχών	Πλήρης	100%
Norcool Holding A.S	Νορβηγία	Εταιρεία συμμετοχών	Πλήρης	100%
Nigerinvest Holding Limited	Κύπρος	Εταιρεία συμμετοχών	Πλήρης	100%
Deltainvest Holding Limited	Κύπρος	Εταιρεία συμμετοχών	Πλήρης	100%

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

ΜΑΡΟΥΣΙ, 16 Μαΐου 2005

Ο ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΟΜΙΛΟΥ

Ο ΥΠΕΥΘΥΝΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Π. ΚΡΟΝΤΗΡΑΣ
Α.Δ.Τ. Φ 090284

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Π. ΛΟΗΣ
Α.Δ.Τ. Ρ 101757

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ Δ. ΤΑΜΠΟΥΡΟΣ
Α.Δ.Τ. Μ 246465

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ Α. ΣΤΕΡΓΙΟΥ
Α.Δ.Τ. Μ 237712

ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ	ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31/3/05	31/3/04	31/3/05	31/3/04
Κύκλος Εργασιών	107.056	91.340	15.421	14.761
Κόστος Πωλήσεων	-77.593	-65.244	-13.088	-13.310
Μικτά Αποτελέσματα(κέρδη) Εκμεταλλεύσεως	29.463	26.096	2.333	1.451
Εσοδα συμμετοχών	0	0	1.600	1.450
Λοιπά εσοδα εκμεταλλεύσεως	2.920	1.778	4.606	3.880
Λειτουργικά έξοδα	-8.944	-8.843	-4.239	-3.705
Έξοδα λειτουργίας και διαθέσεως	-5.155	-4.174	-1.047	-959
Λοιπά λειτουργικά έξοδα	-1.221	-1.295	-165	-228
Σύνολο Λειτουργικών Εξόδων	-15.320	-14.312	-5.451	-4.892
Αποτελέσματα (κέρδη) Εκμεταλλεύσεως	17.063	13.562	3.088	1.889
Χρηματοοικονομικά έξοδα	-1.137	-1.576	-335	-331
Κέρδη (Ζημίες) περιόδου προ φόρου	15.926	11.986	2.753	1.558
Φόροι εισοδήματος	-6.131	-4.747	-934	-502
Κέρδη / (Ζημίες) περιόδου	9.795	7.239	1.819	1.056
Αναλογούντα σε:				
Δικαιώματα Μειοψηφίας	712	202	0	0
Μετόχους Εταιρείας	9.083	7.037	1.819	1.056
Αποσβέσεις	5.824	5.673	922	1.101
ΕΒΙΤΔΑ	22.887	19.235	4.010	2.990

ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ	ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31/3/05	31/3/04	31/3/05	31/3/04
Λειτουργικές Δραστηριότητες:				
Κέρδη προ φόρων	15.926	11.986	2.753	1.558
Πλέον/ μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	5.824	5.673	922	1.101
Προβλέψεις	2.237	2.383	428	263
Πλέον/ μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:				
Μείωση/ (αύξηση) αποθεμάτων	-5.757	7.089	-808	1.584
Μείωση/ (αύξηση) πελατών	-35.933	-34.347	-4.830	-2.343
Μείωση/ (αύξηση) λοιπών απαιτήσεων	917	137	-4.205	-7.518
(Μείωση) / αύξηση προμηθευτών	11.367	4.956	2.343	2.066
(Μείωση) / αύξηση λοιπών υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	444	1.276	1.066	1.407
Μείον:				
Καταβεβλημένοι φόροι	-4.114	-2.191	-407	-571
(α) Σύνολο εισροών (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες	-9.089	-3.038	-2.738	-2.453
Επενδυτικές Δραστηριότητες:				
Αγορά ενσώματων παγίων περιουσιακών στοιχείων	-4.228	-9.962	-666	-177
Αγορά άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων	-327	-283	-269	-227
Εισπραξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	78	15	0	0
(β) Σύνολο εισροών (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες	-4.477	-10.230	-935	-404
Χρηματοδοτικές Δραστηριότητες:				
Εισπραξεις από εκδοθέντα/ αναληφθέντα δάνεια	15.542	16.849	3.581	5.198
Μερίσματα πληρωθέντα	-12	-2	-12	-2
(γ) Σύνολο εισροών (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες	15.530	16.847	3.569	5.196
(δ) Συναλλαγματικές Διαφορές Μετατροπής Καθαρή αύξηση (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ) + (δ)	2.491	4.889	-104	2.339
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	10.421	8.869	585	445
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	12.912	13.758	481	2.784

2. Τα υφιστάμενα επί των παγίων εμπράγματα βάρη κατά την 31/03/2005 ανέρχονταν στο ποσό των 6,3 εκατ. Ευρώ.
3. Δεν υπάρχουν σημαντικές επίδικες ή υπό διαιτησία διαφορές δικαστικών ή διοικητικών οργάνων που να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία της εταιρείας ή του Ομίλου.
4. Ο μέσος όρος απασχολούμενου προσωπικού της περιόδου ανέρχεται για τον Όμιλο σε 4.950 άτομα και για την εταιρεία σε 465 άτομα.
5. Η μητρική εταιρεία Frigoglass A.B.E.E. έχει ελεγχθεί φορολογικά έως την 31.12.1999, η εταιρεία VPI ΑΕ έως την 31.12.2000.